nach 1460 August 18, Siena.

Nr. 6302

NvK übersendet dem Generalkapitel des Kartäuserordens ein Beichtprivileg Pius' II.

Notiz (gleichzeitig): MAINZ, Stadtbibliothek, Hs. I 327 f. 193^r.¹⁾

Druck: A. Sottili, I codici del Petrarca nella Germania Occidentale, in: Italia medioevale e umanistica 11 (1968) 345-448, hier 440 (ND 1971, 178).

Anno domini m° cccc° lx° xviii die mensis augusti Pius papa gratiose concessit omnibus personis ordinis ..., quod ipsi et eorum quilibet valeat eligere confessorem ... Et sunt verba domini Nicolai Cusani cardinalis ad capitulum nostrum ex parte domini pape predicti cum bulla cardinalis.

¹⁾ Die Hs. stammt aus der Mainzer Kartause St. Michaelsberg. Zur Hs. s. G. List, *Die Handschriften der Stadtbibliothek Mainz*, Bd. 3: Hs I 251 – Hs I 350, Wiesbaden 2006, 304-315, hier 312 zu der Notiz, jedoch ohne Erwähnung des NvK.